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1. Val av justerare 
 
 
 
 
 
 

2. Fastställande av föredragningslista 
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 Dnr KS-2022-403 

3. Organisering av fastighetsförvaltningen 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen. 
 

Ärendebeskrivning 
Förvaltningen avser att för de fackliga organisationerna föreslå en samorganisering av delar 
av de funktioner som idag finns i olika sektorer och som förvaltar våra fastigheter.  
Samorganiseringen syftar till att möta de risker och konsekvenser som identifierats. 
Målsättningen är att åstadkomma en organisering som säkerställer en  

1. God ekonomisk planering med styrning, kontroll och uppföljning 
2. Affärsmässighet, hållbarhet och kvalité i utförande och underlag 
3. Nöjda kunder 
4. Modern, välmående, utvecklande och hållbar arbetsplats 
5. Tydliga processer där roller och överlämningar är väl definierade 

Förslaget består bl.a. i att: 

• Tydliggöra styrningen av den kommunala fastighetsförvaltningens mest centrala 
processer 

• Ett ägarskap för dessa processer, som innebär att ansvar och förutsättningar fördelas ut 
i organisation  

• Verksamheten samlas till en (1) enhet inom Sektor Samhälle och Växande kommun 
där naturlig koppling inom flertalet processer finns till strategisk planering  
 

Beslutsunderlag 
Presenteras under mötet 
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 Dnr KS-2022-34 

4. Principer för uthyrning av kommunens lokaler och 
anläggningar 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen fastställer principer för uthyrning av kommunens lokaler och anläggningar 
i enlighet med bilaga. (Bilaga) 
Förvaltningen ges uppdraget att – i nära samarbete med varje enskild återkommande 
hyresgäst – upprätta en individuell plan för genomförandet i enlighet med beslutsunderlaget. 
En lägesrapport för genomförandet ska redovisas till kommunstyrelsen tredje kvartalet 2023. 
 

Ärendebeskrivning 
Förvaltningen har på uppdrag av kommunstyrelsen – och med utgångspunkten att etablera ett 
mer rättvist och transparent tillvägagångssätt – processat fram ett förslag till principer för 
uthyrning av kommunala lokaler och anläggningar. I processen har hyresgäster hörts och 
intryck hämtats från såväl andra kommuner som SKR. I processen har även uppfattningar 
inhämtats från förtroendevalda politiker i Östhammars kommun.  
Upprinnelsen till uppdraget var att nuvarande system för uthyrning upplevs som omodernt, 
ineffektivt och som ojämlikt. Det finns en ambition från kommunens sida att komma till rätta 
med detta samtidigt som genomförandet innebär utmaningar både för kommunen och för flera 
av kommunens hyresgäster.  
 

Beslutsunderlag 
Principer för kommunens uthyrning av lokaler och anläggningar.doc 
 

Beslutet skickas till 
Peter Nyberg 
Marie Berggren 
Elin Dahm 
Daniel Andersson 
Krister Carlsson 
Sara Ersund 
Carola Emriksson 
Elisabeth Lindkvist 
Helen Åsbrink 
Anna- Karin Bexelius,  
Christina Stenhammar,  
Lina Edlund  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  6 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS- 2022-536 

5. Yttrande över förslag till kommuntal 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen önskar en förändring av kommuntalen med en minskning från 35 till 25.  
 

Ärendebeskrivning 
Migrationsverket har presenterat sitt förslag till länstal gällande mottagande av nyanlända för 
år 2023. Länsstyrelsen inväntar regeringens beslut om länstalen men har skickat ut 
preliminära förslag till kommuntal. Länstalet för Uppsala län år 2023 förväntas vara 280 
anvisade nyanlända, varav Östhammars kommun har tilldelats 35 anvisningar. Prognos för 
självbosättning av nyanlända är tio (10).  

Det finns möjlighet till omfördelning inom länet i det fall två kommuner eller fler är 
intresserade av ett ökat respektive minskat kommuntal. Länsstyrelsen önskar synpunkter på 
föreslagna kommuntal senast 11 oktober 2022 för att möjliggöra en eventuell omfördelning.   

En begäran av minskning av kommuntalen grundar sig i att Östhammars kommun de senaste 
åren haft en hög tilldelning av anvisningar i jämförelse med liknande kommuner i regionen. 
När årsantal inte uppfylls övergår det kvarvarande antalet i de flesta fallen till nästkommande 
år och läggs till det nya årets antal. 

För 2022 (den 9 september) har vi tagit emot 21 personer och det kvarstår 12 anvisade 
nyanlända att ta emot. Migrationsverket har inte lämnat besked när 9 av dessa personer 
kommer. Det är troligt att en del av dessa kommer att anvisas under 2023. Under 2022 har vi 
även tagit emot 14 individer som anvisades 2021. 

Migrationsverkets årstal kring mottagande skiljer sig från kommunens i det att 
Migrationsverket räknar anvisningsbeslut tagna under perioden jan-dec aktuellt år. 
Kommunen i sin tur har mottagningstid mars till slutet av februari nästkommande år. (Ex: 
anvisningsbeslut sker 16 december 2020 från Migrationsverket, kommunen tar emot personen 
från Anläggningsboendet (ABO) efter årsskiftet 20/21 men anvisningen räknas till 2020.) 

Mottagning av ABO och kvotflyktingar skiljer sig åt, där man med ABO delvis kan styra 
mottagningen. Mottagande av kvotflyktingar sker helt utifrån UNHCR och IOM:s möjligheter 
att få ut personerna ur det land de befinner sig i samt personens fysiska tillstånd att göra resan. 
Det kan ta ett år efter anvisning men räknas i Migrationsverkets system ändå till 2020 utifrån 
givet exempel. Det innebär att det kan komma många personer samtidigt alternativt tätt inpå, 
men ändå räknas till olika år.  

Bostadsförsörjning 
Den höga tilldelningen av anvisningar i kombination med för få, ej anpassade och i 
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storleksordningen för små eller för stora lägenheter som kommunen får tillgång till av 
Östhammars hem påverkar möjligheten att ta emot det aviserade kommuntalet.  

Beslutsunderlag 
Preliminära läns- och kommuntal Uppsala län 2023 
Förslag på antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner och fördelning på 
länsnivå för 2023 
Redogörelse för tillämpning av kriterier för fördelning av länstal 2023 
 

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen i Uppsala län,  med kopia till handläggare Sofia 
Maherzi  
Zara Järvström 
Christina Stenhammar 
Anna- Karin Bexelius 
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 Dnr KS 2022-488 

6. Yttrande gällande förslag till nya Natura 2000-områden för 
sjöfåglar i enlighet med EU:s fågelskyddsdirektiv 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen lämnar följande synpunkter på förslag till nya Natura 2000-områden för 
sjöfåglar, med fokus på förslaget gällande Gräsö östra skärgård. 
 

Ärendebeskrivning 
Konsekvenser och koppling till befintligt naturreservat 
I handlingarna finns ett avsnitt (kapitel 8) som ska beskriva vad ett utpekande av SPA-område 
kan innebära för olika verksamheter. I avsnittet görs översiktliga skrivningar men 
Östhammars kommun saknar en tydlig beskrivning av vilka konsekvenser utpekandet av 
Natura 2000-området får för kommunens utveckling, trots att regeringsuppdraget tydligt 
beskriver att Länsstyrelsen ska informera berörda fastighetsägare och andra sakägare om 
förslagen och om vilka konsekvenser de kan få.  
Östhammars kommun anser att fågellivet är ett av flera viktiga naturvärden i Gräsö östra 
skärgård, värden som idag är skyddade genom bl.a. djurskyddsområden och naturreservat. 
Det beskrivs inte hur Natura 2000-områdets bevarandeplan och skyddsform relaterar till 
gällande föreskifter i Gräsö östra skärgårds naturreservat eller djurskyddsområden. Hur 
påverkas åtgärder av överlappande skydd i allmänhet, finns det konflikter mellan de 
skyddsvärden och inriktningar de olika skyddsformerna har, finns det föreskrifter inom 
naturreservatet som med ett överliggande Natura 2000-område kan få andra konsekvenser för 
åtgärder i området. Sådana frågeställningar bör presenteras i underlagsmaterialet. 

 
Rekreation, besöksnäring, fritidsbåtar och bostadsutveckling 
Östhammars kommun arbetar för en levande landsbygd och för att öka utbudet av bostäder, 
service och arbetstillfällen i hela kommunen. För kommunens kustnära landsbygd utgörs en 
betydande del av platsattraktiviteten av de värden kust och hav erbjuder. Kommunen anser att 
det i underlaget saknas konsekvensbeskrivningar för hur avsedda åtgärder riskerar drabba 
möjligheten för befintligt och potentiellt framtida näringsliv, besöksnäring, bostadsutveckling 
och säsongsboende i de berörda områdena.  
Kommunen har ett nära samarbete med flera angränsande kustkommuner kring utveckling av 
farleder och besöksnoder. Det behöver beskrivas hur befintliga och planerade farleder kan 
påverkas av förslaget till nya och utvidgade Natura 2000-områden. 
 

Yrkesfiske, fritidsfiske och jakt 
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Konsekvenser för yrkesfiskare behöver beskrivas mer ingående. Kommunens småskaliga 
kustnära yrkesfiskare bedriver skyddsjakt på säl och skarv. Remiss borde ha gått även till 
fiskeorganisationerna. 
Östhammars kommun anser också att det bör beskrivas hur förslaget kommer att påverka 
avvägningen och prioriteringen mellan förvaltning av fisk och förvaltning av olika fågelarter. 
De grundarna vikarna längs Gräsö är mycket viktiga för fiskreproduktionen. Det är även 
orsaken till att området är så betydelsefullt för många fågelarter. Det kan då vara 
problematiskt med stora kolonier av storskarv i just detta område, då det får stor påverkan på 
fiskreproduktionen och därmed övriga fågelarter. Grunda vikar längs Gräsö är även känsliga 
ur övergödningshänseende, vilket stora kolonier av storskarv kan påverka negativt. Det 
behöver beskrivas hur skyddsjakt, fiskreproduktion och möjligheter till skrämselåtgärder 
påverkas av att denna art tas upp som skyddsvärd i det föreslagna Natura 2000-området. 

 
Dialog med berörda 
Östhammars kommun vill betona vikten av god dialog med berörda fastighets- och sakägare. 
Kommunen uppfattar att det varit brister i vilka sakägare som fått information om förslaget 
och anser även att underlaget brister i beskrivningen av vilka konsekvenser förslaget kan få 
för berörda fastighets- och sakägare. Dessa brister riskerar att leda till att information som kan 
vara av avgörande betydelse för bevarandet av arterna inte kommer fram till länsstyrelsen.  
Om området utses till Natura 2000-område och en bevarandeplan ska tas fram vill kommunen 
betona vikten av öppenhet och dialog med samtliga berörda fastighets- och sakägare. Utöver 
att bidra med kunskap om tidigare och nuvarande skötsel finns det hos dessa aktörer en stor 
lokal kunskap om området och även stort engagemang för området och dess karaktär.  
 

Bakgrund 
Östhammars kommun har sökt och fått förlängd remisstid till 27 september, varför ärendet 
kräver omedelbar justering och inskickande till Länsstyrelsen i Uppsala län. 
Länsstyrelserna har fått regeringsuppdrag att utse fler Natura 2000-områden för fågel (SPA-
områden) i de områden som pekats ut som IBA (Important Bird and Biodiversity areas) av 
BirdLife. Bakgrunden är att Sverige inte pekat ut tillräckligt mycket marina SPA-områden. 
För Uppsala län handlade det om två kustområden som var IBA-områden. Där ingick inte 
Gräsö östra skärgård. Det området identifierades istället av Länsstyrelsen i deras möjlighet att 
granska de marina IBA-områden som inte ingick i uppdraget men är viktiga för fågellivet. 
Länsstyrelsen har nu berett kommunen möjlighet att inkomma med synpunkter på förslag till 
utvidgning av tre Natura 2000-områden samt utpekande av ett nytt Natura 2000-område enligt 
fågeldirektivet (SPA).  
Förslaget innebär att en stor del av Gräsö östra skärgård kommer att bli Natura 2000-område, 
en omfattande utvidgning av två befintliga och i sammanhanget relativt små Natura 2000-
områden; Västerbådan, Lågagrundet och Hållet, Blåbådan. Området har samma avgränsning 
som naturreservatet Gräsö östra skärgård. 
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Beslutsunderlag 
Remiss - Förslag till nya Natura 2000-områden för sjöfåglar 
Redovisning av förslag till nya SPA-områden i Uppsala län med bilagor 
 

Beslutet skickas till 
  

Beslutet skickas 27 september, varför omedelbar justering på kommunstyrelsens sammanträde 
krävs. Ange diarienummer 511-4691-21 i ämnesraden. 
Marie Berggren 
Anna Bergsten 
Camilla Andersson 
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 Dnr KS-2022-548 

7. Ansökan om medel ur Kärnavfallsfonden för 
slutförvarsorganisationens verksamhet i Östhammars 
kommun 2023 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att, i enlighet med förvaltningens förslag till ansökan, ansöka om 
medel ur Kärnavfallsfonden för slutförvarsorganisationens arbete under 2023. Östhammars 
kommun ansöker om 3 556 000 kronor för verksamhet under 2023. (Bilaga) 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har enligt lagen (2006:647) om finansiering av kärntekniska 
restprodukter (finansieringslagen) möjlighet att få ersättning från Kärnavfallsfonden för 
kostnader som kommunen har för prövning av frågor om slutförvaring av restprodukter och 
för information till allmänheten i frågor som rör hantering och slutförvaring av använt 
kärnbränsle och kärnavfall.  
Östhammars kommun har sedan 1995, när SKB påbörjade undersökningar för ett slutförvar 
för använt kärnbränsle i Forsmark, haft en slutförvarsorganisation. Organisationens 
sammansättning och uppdrag har varierat genom åren beroende på var i processen 
prövningarna befunnit sig. Kommunfullmäktige beslutade om organisationens nuvarande 
uppdrag i november 2021 (§ 304, 2021-11-30).  
Slutförvarsorganisationens nuvarande uppdrag omfattar bl.a. att granska och bedöma de 
handlingar som Svensk Kärnbränslehantering (SKB) presenterar i sina ansökningar om 
slutförvarsanläggningar i Östhammars kommun och att ansvara för information och 
kommunikation till allmänheten i slutförvarsfrågor. Förvaltningens förslag till ansökan är 
skrivet med utgångspunkt i resultatet från slutförvarsorganisationens planeringsdag som hölls 
den 1 september 2022. 
En kommuns ansökan om medel ur Kärnavfallsfonden ska ges in till Riksgäldskontoret senast 
tre månader före den period som ansökan avser. Det innebär för Östhammars kommun att 
ansökan ska vara inlämnad till Riksgälden senast den 30 september 2022 för att kunna följa 
verksamhets- och budgetår 2023. I ansökan ska det anges vilka åtgärder och verksamheter 
som ska genomföras under den period som ansökan avser och den beräknade kostnaden för 
dessa.  
 

Beslutsunderlag 
Bilaga: Förvaltningens förslag på ansökan om medel ur Kärnavfallsfonden för 2023 
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Beslutet skickas till 
Riksgälden  
Strålsäkerhetsmyndigheten  
Verksamhetsstöd  
Slutförvarsenheten 
Chef Växande kommun 
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 Dnr KS-2022-493 

8. Remissvar promemoria om långsiktig finansiering av 
medverkan i slutförvarsfrågor 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förvaltningens förslag till yttrande över 
miljödepartementets promemoria om långsiktig finansiering av kommuners och ideella 
föreningars medverkan i slutförvarsfrågor. (Bilaga 1 och 2) 
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun mottog den 11 juli 2022 en remiss från miljödepartementet gällande 
promemorian ”Långsiktig finansiering av kommuners och ideella föreningars medverkan i 
frågor om slutförvar”.  
Remissen avser ändringar i lagen om finansiering av kärntekniska restprodukter 
(finansieringslagen) och förordningen om finansiering av kärntekniska restprodukter 
(finansieringsförordningen). De föreslagna ändringarna innebär bland annat att berörda 
kommuner ges möjlighet till ersättning från kärnavfallsfonden för ytterligare insatser (till 
exempel att följa den stegvisa prövningen) och att ideella föreningar åter får möjlighet till 
ekonomiskt stöd från kärnavfallsfonden.  
Syftet med de föreslagna ändringarna är, enligt promemorian, ”att säkerställa att en allsidig 
bedömning och granskning av slutförvaringens miljö- och säkerhetskonsekvenser kan äga 
rum och att allmänheten ges insyn i arbetet med slutförvaring av använt kärnbränsle och 
radioaktivt driftavfall”. 
Östhammars kommun har genom åren drivit frågan om finansiering av kommunernas arbete 
med slutförvarsfrågor kopplade till bland annat den stegvisa prövningen enligt 
kärntekniklagen. 2019 skickade Östhammars kommun tillsammans med Oskarshamns 
kommun in en hemställan om ändringar i finansieringslagen (bilaga 2). Östhammars kommun 
har under de senaste åren även överklagat flera beslut om medel ur kärnavfallsfonden.  
Remissvar ska ha kommit in till Miljödepartementet senast den 11 oktober 2022. 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Förvaltningens förslag till remissvar gällande promemorian 
Bilaga 2. Östhammars och Oskarshamns kommuns hemställan om ändringar i 
finansieringslagen 
Promemorian och övrig information om remissen finns på regeringens hemsida. 
 

https://www.regeringen.se/remisser/2022/07/remiss-for-promemorian-langsiktig-finansiering-av-kommuners-och-ideella-foreningars-medverkan-i-fragor-om-slutforvar/
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Beslutet skickas till 
Miljödepartementet (Remissvar bör lämnas per e-post till  

och med kopia till  Ange diarienummer 
M2022/01542 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-
postmeddelandet. Svaret bör lämnas i två versioner: den ena i ett 
bearbetningsbart format (t.ex. Word), den andra i ett format (t.ex. pdf) 
som följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om 
tillgänglighet till digital offentlig service. Remissinstansens namn ska 
anges i namnet på respektive dokument.) 

Marie Berggren 
Anna Bergsten 
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 Dnr KS-2022-585 

9. Revidering av kommungemensam arbetsordning för 
deltagande på distans i kommunstyrelsen och nämnder 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar revideringen av kommungemensam arbetsordning för deltagande på 
distans i kommunstyrelsen och nämnder avseende ny lydelse under § 2 enligt följande: 
Ordförande avgör om sammanträdet kan genomföras digitalt och vilka funktioner som 
behöver delta på den fysiska plats som angivits på kallelsen. (Bilaga). 
Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att revidera rutinen för deltagande på distans i 
nämnder och kommunstyrelsen i enlighet med detta beslut.  
 

Ärendebeskrivning 
I enlighet med det som står skrivet i Reglemente för styrelse och nämnder (Bilaga 3, KF § 
184/ 2021), under § 44 har kommunfullmäktige tillåtit deltagande på distans, med stöd av 5 
kap 16 § kommunallagen.  
I kommungemensam arbetsordning för deltagande på distans i kommunstyrelsen och nämnder 
regleras formen för deltagandet på distans. 
För att få redundanta, förenklade och effektiviserade politiska sammanträden är 
Kommungemensam arbetsordning för deltagande på distans i kommunstyrelse och nämnder, i 
behov av revidering. 
Tidigare skrivning 
I Kommungemensam arbetsordning för deltagande på distans i kommunstyrelsen och 
nämnder framgår för närvarande: 
§2 Ordförande och sekreterare ska alltid delta i sammanträdesrummet som angetts på 
kallelsen till sammanträdet. Vice ordförande bör delta i sammanträdesrummet. 
Ny skrivning 
§2 Ordförande avgör om sammanträdet kan genomföras digitalt och vilka funktioner som 
behöver delta på den fysiska plats som angivits på kallelsen. 
 

Beslutsunderlag 
Kommungemensam arbetsordning för deltagande på distans i kommunstyrelsen och nämnder 
(Bilaga 1, KS § 122/2020) 

Beslutet skickas till 
Nämnder och kommunstyrelse 
Kommunförvaltningens ledningsgrupp via Peter Nyberg, för fördelning av uppdrag  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  16 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2022-4 

10. Information från kultur- och fritidsnämnden 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen 
 

Ärendebeskrivning 
Information från socialnämnden om aktuella frågor.  
 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  17 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2022-4 

11. Rapport från Upphandlingsenheten 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen. 
 
Beslutsunderlag 
Rapport från Upphandlingsenheten 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  18 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

  Dnr KS-2022-4 

12. Delegationsbeslut 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner redovisningen av delegationsbeslut.  
 

Ärendebeskrivning 
Inga delegationsbeslut har anmälts. 
Protokoll från kommunstyrelsens utskott finns i arbetsrummet. 
 

Beslutsunderlag 
Handlingarna publiceras separat i arbetsrummet  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  19 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2022-4 

13. Anmälningsärenden från nämnder 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen 
 

Ärendebeskrivning 
Inga handlingar har inkommit. 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  20 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS 2022-4 

14. Anmälningsärenden från bolag, stiftelser, etc. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen 
 

Ärendebeskrivning 
Inga handlingar har inkommit. 
  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  21 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2022-4 

15. Anmälningsärenden, domslut, rapporter med mera 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen tar del av informationen. 

Ärendebeskrivning 

Beslut från olika organ, rapporter och skrivelser som anmäls till kommunstyrelsen som 
information.  

a) Aktuellt i slutförvarsfrågan  
Diarienummer: KS-2022-4 
Rapport för perioden 2022-08-30 – 2022-10-25. Rapporten omfattar av senaste nytt om 
slutförvarsansökningarna och övrig aktuell information. 

 

Beslutsunderlag 

Handlingarna publiceras separat i arbetsrummet  



 
 

 

KALLELSE OCH ÄRENDELISTA 
Datum  Sid 
2022-09-27  22 (22) 

Kommunstyrelsen 
 

  Dnr KS-2022-4 

16. Information från kommunförvaltningen 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen tar del av informationen.  

 

Ärendebeskrivning 

Information i aktuella frågor från kommunförvaltningen.  



Uppdraget
”Syftet är att skapa en sammanhållen 
organisation för fastighetsförvaltning”

Varför?
Hur arbetet är tänkt att genomföras?
Hur organisationen ska stötta genomförandet
Vad händer nu?

Kommunens fastighetsförvaltning



”Just nu riskerar vi att inte bara invånarnas förväntningar inte nås, 
utan även att brister inom fastighetsförvaltningens leder till att  
resurser tas från välfärdsverksamheten”

Administration Genomförande Arbetsmiljö

Interaktion Systematik Teknik

”En alltför tydlig 
avgränsning mellan 
funktionerna uppfattas som 
skadligt för 
kundrelationen”. 



HUR ska arbetet utföras?

1. säkerställa kvalité och leverans i de mest avgörande processerna, 
2. mäta och följa upp utvecklingen av kvalitén och leveransförmåga 

i verksamheten samt 
3. känna till och följa nettokostnaden för kommunens 

fastighetsförvaltning. 



Ännu mera HUR?
Kommunens fastighetsförvaltning

Mål – kvalité, 
kvantitet och 

kostnader

Vilka processer?

Var, när och hur 
fattas beslut?



”Processerna”

Lokalförsörjning
Löpande anpassningar
Underhåll och skötsel
Investeringar och projektering
Säkerhet
Avtalshantering
Bostadsförsörjning
Upplåtelse och etablering
Hantering av felanmälan och synpunkter
Information och kommunikation



Att arbeta i process
Stora delar av vardagen är styrd (instruktioner, uppdrag kopplat till målen), 
Vi är beroende av varandra och behöver hela tiden stämma av med de som ska bidra och 
till de jag bidrar, 
Vi kommunicerar våra leveranser hela tiden,
Vi tar beslut så nära kunden som möjligt – ett utdelegerat ansvar och mandat att 
utvärdera, justera, planera och utföra 
En uttalad styrelse för varje process, dit ägaren rapporterar resultat i förhållande till mål
En platt organisation med en (1) Fastighetschef, vars huvudsakliga uppgift är att stötta vars 
och ens måluppfyllelse 



Vem styr, vem äger och vilka är intressenterna



Alla delar i fastighetsprocessen hänger samman och har ett beroende till 
varandra. Därför ska de ha gemensam målsättning, gemensamt ledarskap och 
arbetssätt. Alla måste också ges möjligheten att också se helheten



Attraktiv kommun
Verksamhetschef 

Sektor samhälle
Sektorchef

Fritid
Enhetschef

Hamnar, campingar, sporthallar, utomhusbad, gym, 
simhallar. 

Kultur och bibliotek
Enhetschef

Storbrunn, evenemang, föreningsstöd, uppleva- och 
göra, kulturcentrum, kulturstrategi, kultur i vården, 

offentlig konst, Finskt förvaltningsområde.

Ung fritid
Enhetschef

Ungdomsgårdar, fritidsgårdar.  

Miljöenheten
Enhetschef

Enskilda avlopp, enskilt 
vatten, miljötillsyn, 
serveringstillstånd. 

Mervärdesavtalet
Tillförs projektledning av 

samhällsutvecklingsprojekt 

Växande kommun
Verksamhetschef 

Avfallsenheten
Enhetschef + vikarierande enhetschef

Återvinningscentralen, renhållning

Planenheten
Enhetschef

Detaljplaner, GIS, översiktsplan, vattennavet, 
miljösakkunnig, landsbygdsutveckling,VA-planering, 

länstransportplan, kollektivtrafik och 
stadsnät/bredband  

Fastighetsenheten
Enhetschef

Strategisk planering, projektering och fastighetsdrift. 

Byggenheten
Enhetschef

Bygglov,marklov, 
strandskydd, 

förhandsbesked, rivningslov, 
tillsyn svartbyggen. 

Uppdaterad 2022-08-29

EnhetsnivåVerksamhetsnivåSektorsnivå



FASTIGHETSENHETEN

Strategisk planering
Lokal- & fastighetsstrateg (1)

Markstrateg (1)

Projektering
Byggprojektledare

(2 st + 1 vakans)

Energi- & driftingenjör (1)

Intern projektledning 
(1-2 vakanser)

Förvaltning
Samordnare för utemiljöer (1)

Gatu- & trafiksamordnare (1)

Fastighetsförvaltare (1)

Fastighetsdriften
Arbetsledare (4)
Medarbetare (21)

Fastighetschef



Organisering

En Fastighetschef rekryteras. Fastighetschefen är den enda 
chefen på enheten.  Arbetsledare i Alunda/Gimo, Österbybruk, 
Östhammar och Öregrund med uppgift att planera, 
kvalitetssäkra och redovisa gruppens arbete.
Vi tillsätter också rollen som förvaltare och projektledare



Vad händer nu?

• Riskanalys enl. arbetsmiljölagen
• Ställningstagande i KFLG 
• Presentation för Kommunstyrelsens arbetsutskott
• Kommunikationsplan
• Rekrytering
• Genomförandeplan, 

med särskilt fokus på målbeskrivningar med Kommunstyrelsen, medarbetarskap, 
kundorientering, att arbeta i processer, kompetensutveckling

• Rollbeskrivningar
• Processbeskrivningar (årshjul)



Frågor och försök till svar
• Kommer den nya organiseringen driva nya kostnader

• Flera nämnder efterlyser nära kontaktvägar, snabb hantering av enkla ärenden och regelbunden rondering.
Hur möter vi det behovet i den nya organisationen?

• Bidrag från andra delar i organisationen – hur blir de involverade och vilken roll får de?

• En (1) chef till så stor verksamhet. Är det görligt?

• Vilka i organisationen ansvarar för skötsel av yttre respektive inre miljöer?

• Blir det inte mycket administration om vi samtidigt ska styra upp alla avtal, mäta utfallet i verksamheten, 
informera om planer och utfall och följa upp medarbetares och kunders nöjdhet löpande?



Genomförandet

• Ett inledande målarbete med Tekniska utskottet
• Rollbeskrivningar och kompletteringsrekryteringar
• Processbeskrivningar
• Delegeringar
• Utbildning
• Arbetsmiljö 



 

PRINCIPER FÖR KOMMUNENS UTHYRNING AV  
LOKALER OCH ANLÄGGNINGAR  

 

 

 

BAKGRUND 
Kommunens lokaler och anläggningar hyrs ut i så stor utsträckning det är möjligt 
med hänsyn till efterfrågan och de önskemål som finns med hänsyn till de ordinarie 
kommunala verksamheternas egna behov. 
 
Uthyrningen av kommunens lokaler och anläggningar följer antagna principer. Dessa 
träder successivt i kraft från verksamhetsåret 2023. Principerna vilar på 
utgångspunkterna att   

• stimulera kommunens aktiva föreningsliv,  
• beakta likabehandlings- och objektivitetsprincipen,  
• underlätta rutiner för 

bokning/nyckelhantering/betalning/uppföljning/säkerhet, samt 
• bidra till intäktshöjande effektiviseringar och ger mer kostnadstäckning för de 

faktiska kostnader som kommunen har i samband med uthyrning. 

 

PRINCIPER 
o Kommunen är villig att hyra ut anläggningar och verksamhetslokaler (objekt) 

som  anses lämpliga för uthyrning och villkoren för uthyrningen kan vara 
differentierad.  

o Objekt som kommunen hyr ut och villkor för uthyrningen synliggörs på 
kommunens hemsida. Uthyrningen tillåts inte äventyra krav på kvalité, 
säkerhet och de behov den ordinarie verksamheten har. 

o Hyran som kommunen tar ut ska åtminstone täcka en schablonmässigt 
beräknad kostnad för administration, slitage och städning samt i 
förekommande fall andra särkostnader för uthyrningen (not 1) 

o Uthyrning av objekt i andra hand kan tillåtas – men då endast efter särskild 
överenskommelse om det och beslut i lägst utskott från Kommunstyrelsen 

o Vid misstanke om att aktiviteter som uppvigling, hets mot folkgrupp eller 
andra brott kan förekomma, får kommunen neka uthyrning. 

o Om flera hyresgäster ansöker om att hyra samma objekt vid samma tillfälle, 
så har kommunen att prioritera i enlighet med rutiner som beskrivs där 
ansökan om att få hyra registreras 

o Avsteg från dessa principer ska i varje enskilt fall beslutas av utskott från 
Kommunstyrelsen. 



 
 
 

GENOMFÖRANDE 
För många av våra hyresgäster och för den kommunala förvaltningen innebär dessa 

principer att förutsättningar och rutiner behöver förändras. För att vara 
framgångsrik i den förändringen ges införandet av principerna en 
genomförandetid fram till som längst årskiftet 2024/25. Det innebär samtidigt att 
kommunen och hyresgästen behöver påbörja anpassningar som anses 
nödvändiga under 2023. 

En del i detta är införandet av ett digitalt bokningssystem, som bl.a. ger möjlighet för 
privatpersoner, föreningar eller näringslivsaktörer att ansöka om att få hyra ett 
visst objekt. Ansökan behandlas enligt fastställd rutin beskriven på kommunens 
hemsida. Rutinerna innebär också att kommunens säkerhetskontroller och 
nyckelhantering anpassas. 

Kommunen kan teckna överenskommelse om skötsel av vissa anläggningar och 
lokaler med t.ex. en ideell förening. När så sker ska det vara tydligt vilket ansvar 
och åtagande både föreningen och kommunen har. Den som tecknat sådan 
överenskommelse med kommunen kan inte utgå från att anläggningen i sin 
helhet disponeras uteslutande av den som tecknat överenskommelsen. Även detta 
måste tydligt framgå av överenskommelsen. 

Ordningsregler för respektive objekt ska tydligt framgå för hyresgästen i samband 
med att hyresöverenskommelsen träffas och är bindande för hyresgästen 

Vid lokala förenings- och studieorganisationers verksamhet för barn och unga till och 
med 20 år ska alltid en ansvarig person, som av föreningen eller 
studieorganisationen är utsedd som ledare för verksamheten, fysiskt närvara vid 
varje aktivitet. Den utsedda ledaren ska vara minst 18 år. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Not 1) 
Hyresgäst kan, inom ramen för befintligt bidragssystem, söka stöd hos såväl 
kommunen, som annan aktör för att täcka del av (eller hela kostnaden för hyran) 



 

 

  

 Generaldirektören    

Migrationsverket 
Besöksadress Slottsgatan 82 Postadress 601 70 Norrköping 

Telefon 0771-235 235 Telefax 011-10 81 55 E-post migrationsverket@migrationsverket.se 
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Diarienummer 

1.1.1.2-2022-12020 

 Regeringen 

Arbetsmarknadsdepartementet 

103 33 STOCKHOLM 

Förslag på antal nyanlända som ska omfattas av 
anvisningar till kommuner och fördelning på länsnivå för 
2023 
Härmed redovisas regeringens uppdrag (Migrationsverkets regleringsbrev 

2022) till Migrationsverket att föreslå det antal nyanlända som ska omfattas 

av anvisningar till kommuner under 2023 och dess fördelning på länsnivå. 

 

Län Andel av 

riket 

Antal 

Stockholms län 24,1 % 1 976 

Uppsala län 3,4 % 280 

Södermanlands län 1,5 % 122 

Östergötlands län 4,6 % 379 

Jönköpings län 3,6 % 299 

Kronobergs län 1,0 % 81 

Kalmar län 3,0 % 248 

Gotlands län 1,0 % 79 

Blekinge län 1,3 % 109 

Skåne län 11,8 % 965 

Hallands län 4,5 % 371 

Västra Götalands län 17,0 % 1 391 

Värmlands län 3,1 % 251 

Örebro län 2,7 % 218 

Västmanlands län 1,6 % 132 

Dalarnas län 3,3 % 268 

Gävleborgs län 1,9 % 157 

Västernorrlands län 1,7 % 140 

Jämtlands län 1,7 % 140 

Västerbottens län 3,6 % 297 

Norrbottens län 3,6 % 297 

Totalt  100 %        8 200 
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Förslaget grundas på Migrationsverkets prognos från juli 2022 och har tagits 

fram efter inhämtande och beaktande av synpunkter från 

Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges Kommuner och Regioner. 

En mer detaljerad redogörelse för hur kriterierna för fördelningen har 

tillämpats återfinns i bilaga. 

 

 

 

 

Mikael Ribbenvik 

 

 

 
Bilaga 
Redogörelse för tillämpning av kriterier för fördelning av länstal 2023 
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Preliminära kommuntal  
Uppsala län 2023 
 

Sofia Maherzi 
Handläggare, Integration 

 
 

 
 

Postadress 751 86 UPPSALA  Gatuadress Bäverns gränd 17 
Telefon 010-22 33 000  FAX 010-22 33 010 

E-post uppsala@lansstyrelsen.se  WEB www.lansstyrelsen.se/uppsala 

Preliminära läns- och kommuntal Uppsala län 2023 
 

Kommun Kommuntal 
anvisade 

Självbosatta  Totalt antal 
mottagna 

Enköping 23 47 70 
Heby 14 6 20 
Håbo 26 8 34 
Knivsta 22 7 29 
Tierp 16 14 30 
Uppsala 140 211 351 
Älvkarleby 4 10 14 
Östhammar 35 10 45 
Länstal 
Uppsala län 

280 313 593 

 
 
 
Kommuntal anvisade  
Avser det antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner under 2023 
och dess fördelning på kommunnivå. 
 
Självbosatta  
Avser prognos för hur många nyanlända som förväntas bosätta sig på egen hand i 
kommunen under 2023. Självbosättning inkluderar de som har bott i EBO under asyltiden 
samt en viss andel som bott i ABO, inresta anhöriga till före detta asylsökanden samt 
ensamkommande barn. För mer information se Bilaga 2. Redogörelse för tillämpning av 
kriterier för fördelning av länstal 2023. 
 
 
Vänligen fyll i tabellen på nästa sida och skicka tillbaka till länsstyrelsen.  
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2022-08-26   
  

 
 

Postadress 751 86 Uppsala  Gatuadress Bäverns gränd 17 
Telefon 010-22 33 000  FAX 010-22 33 010 

E-post uppsala@lansstyrelsen.se  WEB www.lansstyrelsen.se/uppsala 

Tabell att fylla i av samtliga kommuner i Uppsala län – sänds åter till Länsstyrelsen 
Uppsala län senast 11 oktober 2022 
 

Kommun Kommuntal  Önskar 
förändring av 
kommuntal 
(JA/NEJ) 

Önskat 
kommuntal 
efter 
förändring  

Enköping 23   
Heby 14   
Håbo 26   
Knivsta  22   
Tierp  16   
Uppsala  140   
Älvkarleby  4   
Östhammar  35 JA 25 

 
Observera att kommuntalen är preliminära fram till dess att regeringen 
beslutar om länstalen.  
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Migrationsverket 
Planeringsavdelningen, Enheten för statistik och analys 

Besöksadress Slottsgatan 82 Postadress 601 70 Norrköping 
Telefon 0771-235 235 Telefax 010-4858744 

E-post migrationsverket@migrationsverket.se Webbplats www.migrationsverket.se Organisationsnr 202100-2163 
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Sofia Papanikolaou 

 

 

2022-06-14 

  

Dnr: 1.1.1.2-2022-12020 

 

 
 

Redogörelse för tillämpning av kriterier för 
fördelning av länstal 2023 
 

Inledning 
 

Regeringen gav Migrationsverket i regleringsbrevet för 2022 ett 

uppdrag att föreslå det antal nyanlända som ska omfattas av 

anvisningar till kommuner under 2023. Förslaget ska redovisas till 

Regeringskansliet senast den 12 augusti 2022 och avse nyanlända som 

enligt 9 och 11 §§ förordningen (2016:39) om mottagande av vissa 

nyanlända invandrare för bosättning ska prioriteras vid anvisningar.  

 

Migrationsverket ska också föreslå en länsvis fördelning, så kallade 

länstal. Vid framtagandet av länstalen ska hänsyn tas till 

kommunernas arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek, det 

sammantagna mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn 

samt asylmottagandet. Länstalen beräknas fram med en 

fördelningsmodell som beaktar dessa faktorer inklusive 

självbosättningen1. Modellen revideras i samråd med 

Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges Kommuner och 

Regioner (SKR). 

 

Genom samråd har följande förändringar genomförts i 

fördelningsmodellen för länstalen 2023: 

 

 Uppdaterad statistik 

Det statistiska underlaget för viktningsvariablerna och 

självbosättningen har uppdaterats. Följande underlag används 

vid beräkningarna: 

- Befolkningsstorlek per 2021-12-31 

- Arbetsmarknad årsstatistik 2019-2021 

- Asylmottagande perioden 2021-04-01--2022-03-31 

- Självbosättningen (skattad) perioden 2019-04-01--2022-

03-31 

 

                                                 
1 Självbosättning inkluderar de som har bott i EBO under asyltiden samt en viss andel som bott i 

ABO, inresta anhöriga till före detta asylsökanden samt ensamkommande barn 
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Fördelningsmodell 
 

För att ta fram ett förslag på länstal, så används en fördelningsmodell 

som ska beräkna länstalen för anvisning av nyanlända. Modellen tar 

hänsyn till det som regeringen omnämner i sitt uppdrag till 

Migrationsverket. Modellen ska laddas med uppdaterad statistisk data 

och revideras för att bli så ändamålsenlig som möjligt. Arbetet med att 

utveckla modellen och framtagandet av nya länstal ska genomföras 

efter inhämtande och beaktande av synpunkter från 

Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges Kommuner och 

Regioner (SKR). 

 

Fördelningsmodellen använder kommundata i beräkning av länstalen. 

Varje kommun får ett beräknat värde och summan av kommunernas 

värden per län ligger till grund för respektive läns länstal. 

Migrationsverkets uppdrag är att föreslå ett nationellt behov för 

anvisningar av nyanlända fördelat per län. När länstalen beslutats i 

förordning så ska länsstyrelserna, enligt förordning2, besluta om 

kommuntal inom respektive län. 

 

 

 

 

Fördelningsmodellens uppbyggnad 

 

Modellen använder initialt två värden som baseras på 

Migrationsverkets senaste beslutade prognos, för detta uppdrag är det 

den prognos som lämnades den 29 juli 2022: 

 

 Det totala kommunmottagandet 2023 

I Migrationsverkets juliprognos bedömdes att 16 000 

personer är i behov av kommunbosättning under år 2023. 

Dessa personer består av de som beviljats 

uppehållstillstånd med asylskäl, inresta anhöriga till före 

detta asylsökanden och vidarebosatta (kvotflyktingar).  

 Beräknat behov av anvisad bosättning av nyanlända  

Behovet av anvisad bosättning av nyanlända under år 2023 

beräknas uppgå till 8 200 personer. Behovet beräknas fram 

genom en simuleringsmodell över asylprocessen. Via den 

erhålls en samlad bedömning som tar hänsyn till antalet 

inskrivna med uppehållstillstånd (UT), nya beviljade UT 

samt antaganden om hur stor andel som, antingen innan 

eller efter att beslut om anvisning fattats, avbryter 

bosättningsprocessen och bosätter sig på egen hand. 

                                                 
2 Förordning (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning 
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Antalet vidarebosättningar (kvotflyktingar) som ska 

genomföras räknas också in. 

 

I nästa steg fördelar modellen det totala mottagandet per kommun med 

hjälp av två viktningsvariabler som tar hänsyn till kommunernas 

befolkningsstorlek. Dessa variabler ska representera de faktorer som 

regeringen anger ska beaktas i framtagandet av fördelningen av 

länstal. De två variablerna, som beskrivs utförligare under rubriken 

Variabelbeskrivning, ges följande vikt: 

 Arbetsmarknadsförutsättningar 

80 procent fördelas utifrån arbetsmarknadsförutsättningar 

där en relativt god arbetsmarknad ger en relativt hög 

tilldelning.  

 Asylmottagande  

20 procent fördelas utifrån asylmottagande (boendedygn i 

mottagningssystemet) där ett län med lågt asylmottagande i 

förhållande till länets befolkning ger en relativt hög 

tilldelning. 

 

Fristående från viktningsvariabeln asylmottagande beaktar 

fördelningsmodellen det övriga mottagandet av nyanlända i 

kommunerna genom att ta hänsyn till självbosättning. 

 

De som förväntas bosätta sig på egen hand i kommunerna och inte via 

anvisning av Migrationsverket uppgår till 7 800 personer under 2023 

(Totala kommunmottagandet [16 000] – Beräknat behov av anvisad 
bosättning [8 200] = Antalet självbosatta [7 800]).  Den beräknade 

fördelningen som beror på viktningsvariablerna justeras med hänsyn 

till tidigare självbosättningsmönster i kommunerna. Modellen drar 

bort 75 procent av det skattade antalet självbosatta per kommun, 

utifrån hur denna grupp fördelade sig per kommun under perioden 

2019-04-01--2022-03-31. 

 

Beräkningen på kommunnivå, som justerats med hänsyn till  

befolkningsstorlek och självbosättning, viktas sedan mot det 

beräknade behovet av anvisad bosättning (8 200). Summan av de 

viktade kommunvärdena per län utgör det förslag till länstal som 

Migrationsverket lämnar till regeringen.    

 

 

Variabelbeskrivning 
 

Arbetsmarknadsförutsättningar (80 procent): 
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Arbetsförmedlingen bistår Migrationsverket med statistiskt underlag 

till viktningsvariabeln arbetsmarknad. I variabeln arbetsmarknad 

ingår delvariablerna yrkesbredd (13 procent), omsättning (40 procent), 

arbetslöshet (40 procent) och framtida arbetskraftsbehov (7 procent).  

Delvariabeln yrkesbredd baseras på statistik från 2020 medan 

arbetslöshetsstatistiken avser helåret 2021. Delvariabeln omsättning 

baseras på ett genomsnitt för åren 2019 till 2021.  

 

Yrkesbredden (13 procent av arbetsmarknadsvariabeln) visar antalet 

yrken i kommunens lokala arbetsmarknadsområde med mer än 100 

utövare. De lokala arbetsmarknadsområdena är en indelning av 

kommunerna som bygger på statistik från SCB över pendling över 

kommungräns under år 20203. Ju fler yrken som finns i det lokala 

arbetsmarknadsområdet desto mer differentierad är arbetsmarknaden 

och desto lättare är det för nyanlända att etablera sig på orten. 

Yrkesbredden beräknas med utgångspunkt i SCB:s yrkesregister per 

kommun.   

 

Omsättningen (40 procent av arbetsmarknadsvariabeln) avser 

omsättningen till arbete från arbetslöshet, enligt Arbetsförmedlingens 

definitioner, bland utomeuropeiskt födda arbetssökande med en 

vistelsetid i Sverige på minst tre år. Värdet är ett medeltal för de tre 

senaste årens omsättning per kommun. Beräkningen utförs kommun- 

och årsvis enligt formeln A/(K+N) där A= antalet som gått från 

inskrivna arbetslösa till arbete under det senaste året, K= kvarstående 

inskrivna arbetslösa i december året innan mätperioden och N= antalet 

nyinskrivna arbetssökande under det senaste året.  

 

Arbetslösheten (40 procent av arbetsmarknadsvariabeln) är andelen 

öppet arbetslösa och deltagare i program med aktivitetsstöd i 

förhållande till den registerbaserade arbetskraften. Värdet är ett 

medeltal av det senaste årets arbetslöshetstal per kommun. Variabeln 

har en omvänd relation vid tilldelning av platser. En låg arbetslöshet 

ger en större tilldelning av platser och tvärt om. För att få en omvänd 

relation på fördelningen, så inverteras alla värden i fördelningen, 

genom att dividera 1 med kommunens värde för arbetslöshet. 

Beräkningssättet gör så att proportionaliteten bibehålls i den omvända 

fördelningen.  

 

Framtida arbetskraftsbehov (7 procent av arbetsmarknadsvariabeln) 
avser kommunens framtida behov av befolkning i arbetsför ålder. 

Variabeln utgår ifrån SCB:s prognos från 2022 över befolkning i 

åldern 18-64 år. Behovet av framtida arbetskraft beräknas genom att 

dividera antalet i arbetsför ålder år 2034 med antalet år 2021. För att 

kommuner ska få tilldelning av platser krävs att kommunen har en 

procentuell befolkningsminskning inom kategorin arbetsför ålder. 

                                                 
3 Det finns en viss fördröjning i pendlingsstatistiken vilket gör att den senast uppdaterade statistiken 

gäller pendlingen år 2020. 
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Dessutom krävs det att kommunen hade en arbetslöshet som var lägre 

än den genomsnittliga arbetslösheten i hela landet under föregående 

år. Kommuner som uppfyller dessa två villkor tilldelas platser utifrån 

värdet på den procentuella befolkningsminskningen. Då denna 

delvariabel endast fördelar till ett begränsat antal kommuner blir 

effekten för dessa kommuner högre än 7 procent. Vikten för 

delvariabeln kan jämföras med delvariablerna omsättning och 

arbetslöshet. 

 

 

Efter att fördelningen av platser för de fyra delvariablerna beräknats 

och lagts samman per kommun, sker en beräkning som gör att 

tilldelningen av platser tar hänsyn till befolkningsmängden i 

respektive kommun. Befolkningsstorleken baseras på 

befolkningsstatistik per den 31 december 2021 från Statistiska 

centralbyrån. Värdena utgör tilldelningen av platser för 

viktningsvariabeln arbetsmarknad. 

 

Asylmottagande (20 procent): 

Variabeln asylmottagande baseras på statistiskt underlag från 

Migrationsverket och utgörs utav boendedygn i mottagningssystemet 

under perioden 2021-04-01--2022-03-31. 

 

Boendedygn i mottagningssystemet (100 procent av asylmottagande-
variabeln) utgörs av antalet boendedygn i Migrationsverkets 

mottagningssystem per tusen invånare under perioden. Ett län med 

lågt antal boendedygn ger en relativt hög tilldelning av platser. Innan 

fördelningen inverteras på samma sätt som för arbetslösheten, så 

hanteras eventuella extremvärden. En extremvärdesgräns sätts till 20 

procent av det vägda genomsnittet för riket. De kommuner som har ett 

lägre antal boendedygn per tusen innevånare tilldelas då istället det 

beräknade gränsvärdet. Den inverterade fördelningen på kommunnivå 

viktas sedan mot befolkningsmängden. 
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Ansökan om medel ur 
Kärnavfallsfonden för 2023 
 
 
Östhammars kommun ansöker härmed om medel ur Kärnavfallsfonden för 
slutförvarsorganisationens arbete under 2023.  
 
Sökande:    Östhammars kommun 
Organisationsnummer:  212000-0290 
Adress:    Box 66, 742 21  Östhammar 
Telefonnummer:   0173-860 00 
E-post:    kommunstyrelsen@osthammar.se 
 
Sökt belopp:    3 556 000 SEK 
Konto för utbetalning:  Bankgiro 233-1361 
 

Bakgrund 
Svensk kärnbränslehantering AB (SKB) ansökte 2011 om tillstånd för att bygga 
ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark i Östhammars kommun. I 
januari 2022 beslutade regeringen att tillåta uppförande och drift av slutförvaret. 
Ansökan handläggs fortsatt av Mark- och miljödomstolen och Strålsäkerhets-
myndigheten.  
2014 ansökte SKB om tillstånd för att bygga ut det befintliga slutförvaret för 
kortlivat låg- och medelaktivt avfall (SFR) i Forsmark. I december 2021 
beslutade regeringen att tillåta utbyggnad och fortsatt drift av SFR. Ansökan 
handläggs fortsatt av Mark- och miljödomstolen och Strålsäkerhetsmyndigheten. 
Huvudförhandling i tillståndsprövningen enligt miljöbalken planeras att hållas i 
månadsskiftet november-december 2022.  
Östhammars kommun har enligt lagen (2006:647) om finansiering av 
kärntekniska restprodukter (finansieringslagen) möjlighet att få ersättning från 
Kärnavfallsfonden för kostnader som kommunen har för prövning av frågor om 
slutförvaring av restprodukter och för information till allmänheten i frågor som 
rör hantering och slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall.  
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Slutförvarsorganisationen och dess uppdrag 
I Östhammars kommun bildades 1995, i samband med att det påbörjades 
platsundersökningar för ett slutförvar för använt kärnbränsle i Forsmark, en 
slutförvarsorganisation. Sedan det blev klart att SKB tänkt ansöka om utbyggnad 
av SFR har slutförvarsorganisationen även haft i uppdrag att följa den 
prövningen.  
Slutförvarsorganisationen och dess uppdrag har förändrats under åren beroende 
på var i processen prövningarna befunnit sig. I samband med att Forsmark 
valdes som plats för slutförvaret för använt kärnbränsle 2009, bildades en 
slutförvarsorganisation bestående av tre olika arbetsgrupper. Sedan 2019 består 
slutförvarsorganisationen av två särskilda grupper; granskningsgruppen och 
referensgruppen.  
Granskningsgruppen består av 15 ledamöter med representanter från samtliga 
partier i kommunfullmäktige. Granskningsgruppen har bland annat i uppdrag att 
följa prövningarna av slutförvarsanläggningar i Östhammars kommun och de 
handlingar som SKB och andra parter presenterar i prövningarna.  
Referensgruppen består av samtliga ledamöter i Östhammars kommun-
fullmäktige samt representanter från bland annat grannkommuner och lokala 
miljöorganisationer. Referensgruppen ansvarar för information och 
kommunikation till allmänheten.  
Det finns även tre tjänstepersoner anställda på kommunen som arbetar med 
slutförvarsfrågan.  

Verksamhetsplan för slutförvarsorganisationen 2023 
Östhammars kommuns arbete med slutförvarsfrågan är helt beroende av hur 
ansvariga aktörer hanterar slutförvarsärendena och av vad som kommer att 
hända i prövningarna under slutet av 2022 och under 2023. Det innebär att 
kommunen vid framtagandet av denna verksamhetsplan inte vet i vilken 
omfattning den har att hantera eventuella nya handlingar i prövningarna, vilka 
utbildningar, föredrag mm som kommer att vara aktuella att delta i eller i vilken 
utsträckning och vad det finns behov av att informera allmänheten om. 
Omfattningen av kommunens arbete under 2023 beror med andra ord på andra 
aktörers agerande och kommunen behöver ha en kompetent, välinsatt och 
flexibel organisation med beredskap att agera efter den utveckling som sker i 
prövningarna.  
Östhammars kommuns ansökan och verksamhetsplan för slutförvars-
organisationen 2023 är att se som ett ramverk inom vilket kommunen planerar 
att arbeta under det kommande året. Vid verksamhetsplaneringen har dock 
kommunen utgått från att tillståndsbeslut om SFR fattas under början av 2023 
och att tillståndsprövningen av kärnbränsleförvaret pågår under hela 2023. 

Kunskapsuppbyggnad och omvärldsbevakning 
Under 2023 planeras fortsatt kunskapsuppbyggnad och omvärldsbevakning i 
slutförvarsorganisationen.  
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I kunskapsuppbyggnaden ingår bl a att följa och bedöma frågor som uppstår i 
tillståndsprocesserna för att kunna informera allmänheten. I det arbetet ingår bl a 
att granska handlingar som SKB och andra parter lämnar in i prövningarna. 
Detta arbete genomförs främst av tjänstepersoner och ledamöter i gransknings-
gruppen, eventuellt med stöd av konsult beroende på hur prövningarna 
utvecklas.  
I och med valet hösten 2022 kommer nya ledamöter att väljas in i gransknings- 
och referensgruppen från den 1 januari 2023. Utbildningsinsatser kommer att 
behövas för bygga upp kunskapen om slutförvarsfrågor hos de nya ledamöterna. 
En stor del av denna utbildning kommer genomföras av slutförvars-
organisationens tjänstepersoner men det kan även bli aktuellt med externa 
utbildare/föreläsare. En serie med studiebesök på olika kärntekniska 
anläggningar påbörjades i början av 2020 för den då nybildade gransknings-
gruppen. I och med pandemin kunde dock enbart ett av de planerade studie-
besöken genomföras. Studiebesöksserien planeras att återupptas under 2023.  
Omvärldsbevakningen avser så väl nationell som internationell utveckling på 
slutförvarsområdet. Denna verksamhet omfattar t ex inläsning och deltagande i 
externa utbildningar, föredrag och seminarier men även studiebesök och egna 
anordnade utbildningar, föredrag och seminarier. Detta arbete genomförs främst 
av tjänstepersoner och ledamöter i granskningsgruppen.  
Verktyg för omvärldsbevakning används för att säkerställa god mediebevakning. 

Anordna föredrag, seminarier mm 
Östhammars kommun planerar att under 2023 anordna föredrag och seminarier 
med tema som berör de pågående prövningarna samt andra aktuella frågor om 
hantering och slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall. Det planeras 
dels för föredrag och seminarier som är öppna för allmänheten men det kan även 
bli aktuellt med mer riktade insatser till vissa grupper, till exempel skolelever. 
Både granskningsgruppen och referensgruppen deltar i de öppna mötena. 
Under 2022 har slutförvarsorganisationen arbetat med en informationsfilm riktad 
till högstadieelever. Kopplat till filmen finns även ett utbildningsunderlag till 
lärare. Under 2023 planerar slutförvarsorganisationen att arbeta aktivt med att nå 
ut med denna film och utbildningsunderlaget till högstadieskolorna i kommunen.  

Övrig information till allmänheten 
Östhammars kommun har under de senaste åren erbjudit en rundtur i kommunen 
för nyinflyttade och planerar att göra det även under 2023. Rundturerna är ett 
viktigt inslag i kunskapsuppbyggnaden om slutförvarsfrågor hos våra nya 
kommuninvånare.  
Slutförvarsorganisationen skickar regelbundet ut nyhetsbrev, annonserar i 
lokaltidningar om aktuella frågor och ansvarar någon vecka under året för 
kommunens Instagram-konto. Slutförvarsorganisationen deltar även löpande 
som utställare vid t ex mässor som anordnas i kommunen. Dessa 
informationskanaler planeras att användas även under 2023.  



 
 4 (5) 

 
Östhammars kommun har en hemsida för slutförvarsfrågan, 
www.slutforvarforsmark.se, som även under 2023 planeras att utvecklas och 
hållas aktuell.  

Budget för slutförvarsorganisationen 2023 
I nedanstående tabell redovisas planerade verksamheter och förväntade 
kostnader för de verksamheter som beskrivs i verksamhetsplaneringen ovan. 
Belopp i kursiverad text utgör del av ovanstående kostnadspost.  

  Kostnad (SEK) 
Gemensamma kostnader   
Löner    
 Slutförvarsenheten1 1 300 000 
  Chef 150 000 

  Utredare 450 000 
  Kommunikatör 600 000 
  Ev. projektanställning 100 000 
 Verksamhetsstöd2 140 000 

Arvode till ledamöter  650 000 
 Granskningsgruppen3 400 000 

 Referensgruppen4 250 000 
Licenskostnader5  441 000 
 Tjänstepersoner 13 500 

 Granskningsgruppen 67 500 
 Referensgruppen6 360 000 

Datorer till Granskningsgruppen7 150 000 
Övriga verksamhetskostnader8 200 000 
Kunskapsuppbyggnad och omvärldsbevakning   
Seminarier9 25 000 
Rese- och logikostnader10 60 000 
Konsulter/tjänster11 200 000 
Verktyg för omvärldsbevakning 30 000 
Studiebesök 100 000 
Anordna föredrag, seminarier mm   
Konsulter/tjänster12 70 000 
Annonsering13 25 000 
Övriga kostnader14 25 000 
Övrig information till allmänheten   
Busstur15 15 000 
Annonser och tryckt material16 75 000 
Hemsida17 50 000 
    TOTALT 3 556 000 

1 Slutförvarsorganisationens tjänstepersonorganisation bestående av totalt 
1,5 tjänster fördelat på chef (10%), utredare (50%), kommunikatör (75%) och 
eventuell projektanställning (15%).  

http://www.slutforvarforsmark.se/
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2 Verksamhetsstöd som HR, ekonomi- och redovisning, fakturering, diarieföring 

mm. Kostnaden utgår från en schablon som indexuppräknas årligen.  
3 Ersättning till ledamöter i granskningsgruppen för deltagande i möten, 

seminarier, studiebesök, informationsinsatser mm. Ledamöterna har även ett 
fast arvode. 

4 Ersättning till ledamöter i referensgruppen för deltagande i möten och 
utbildningar. 

5 Licenskostnad per dator och år har, baserat på tidigare års kostnader, 
uppskattats till 4 500 kr. 

6 Antalet ledamöter har uppskattats till 80. Exakt antal ledamöter kommer att 
vara beroende av valresultatet och hur många av referensgruppens ledamöter 
som även ingår i granskningsgruppen.  

7 Nya datorer till granskningsgruppens 15 ledamöter. Datorbyte sker i enlighet 
med rutin vid start av ny mandatperiod. 

8 Kostnader för kontors- och möteslokaler, förbrukningsmaterial, telefon- och 
datorutrustning mm. 

9 Kostnader för deltagande i externa seminarier, utbildningar mm. 
10 Resor (inkl. boende) till och från föredrag, seminarier, studiebesök mm. 
11 Expert och konsultstöd (t ex miljöjuridiskt stöd). 
12 Arvode till föreläsare, ljud- och ljustekniker mm. 
13 Annonsering i tidningar inför föredrag öppna för allmänheten mm. 
14 Kostnader för lokal, fika, gåva till föreläsare mm. 
15 Hyra av buss, lunch mm i samband med busstur för nyinflyttade. 
16 Annonsering i tidningar, kostnader för tryckning av informationsmaterial mm. 
17 Utvecklingskostnader för hemsidan. 
 
 
 
 
 
 
För Östhammars kommun 
 
 
 
 
 
Jacob Spangenberg    Margareta Widén Berggren 
Kommunstyrelsens ordförande Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande 
och firmatecknare   och firmatecknare 



 

 
 
Datum Dnr Sid 
2022-09-12 KS-2022-493 1 (6) 

Kommunförvaltningen 
Anna Bergsten 

 

 

 Postadress Besöksadress/Reg.office Telefon Telefax Organisationsnummer Bankgiro 
 Box 66 Stångörsgatan 10 Nat 0173-860 00 Nat 0173-175 37 212000-0290 233-1361 
 Fakturaadress 742 21Östhammar  Int +46 173 860 00 Int +46 173 175 37 V.A.T. No  
 Box 106 www.osthammar.se E-post  SE212000029001  
 742 21 Östhammar  kommunen@osthammar.se 

Miljödepartementet 
M2022/01542 

 
  

 
 

 
 
 

Remissvar promemoria om långsiktig 
finansiering av kommuners och ideella 
föreningars medverkan i slutförvarsfrågor 
 
Östhammars kommun mottog den 11 juli 2022 en remiss från 
miljödepartementet gällande promemorian ”Långsiktig finansiering av 
kommuners och ideella föreningars medverkan i frågor om slutförvar”.  
Remissen avser ändringar i lagen (2006:647) om finansiering av kärntekniska 
restprodukter (finansieringslagen) och förordningen (2017:1179) om 
finansiering av kärntekniska restprodukter (finansieringsförordningen). De 
föreslagna ändringarna innebär bland annat att berörda kommuner ges möjlighet 
till ersättning från kärnavfallsfonden för ytterligare insatser (till exempel att följa 
den stegvisa prövningen enligt kärntekniklagen) och att ideella föreningar åter 
får möjlighet till ekonomiskt stöd från kärnavfallsfonden.  
Syftet med de föreslagna ändringarna är, enligt promemorian, ”att säkerställa att 
en allsidig bedömning och granskning av slutförvaringens miljö- och 
säkerhetskonsekvenser kan äga rum och att allmänheten ges insyn i arbetet med 
slutförvaring av använt kärnbränsle och radioaktivt driftavfall”. 

Bakgrund 
Idag har kommuner, enligt finansieringslagen, möjlighet att få ersättning från 
kärnavfallsfonden dels för kostnader för prövning av frågor om slutförvaring av 
restprodukter (4 § 7) och dels för kostnader för information till allmänheten i 
frågor som rör hantering och slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall 
(4 § 8). Nuvarande lagstiftning möjliggör inte ekonomisk ersättning från 
kärnavfallsfonden för kommuners arbete med frågor kopplade till prövningen 
enligt kärntekniklagen. 
Östhammars kommun har genom åren återkommande betonat vikten av 
kommunens fortsatta roll i prövningen och betydelsen av finansiering för att 
möjliggöra kommunernas fortsatta deltagande. 2019 skickade Östhammars 
kommun tillsammans med Oskarshamns kommun in en hemställan om ändringar 
i finansieringslagen. I hemställan framförde kommunerna att finansieringslagen 
bör ändras så att kommuner kan få ersättning för kostnader kopplade till alla steg 
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av prövningen enligt såväl miljöbalken som kärntekniklagen; från platsvals-
processen till eventuella insatser efter förslutning samt alla steg däremellan. 
Östhammars kommun har under de senaste åren även överklagat flera beslut om 
medel ur kärnavfallsfonden.  
I juni 2021 tillsatte miljödepartementet en utredning om långsiktig finansiering 
för kommuner och ideella miljöorganisationers medverkan i frågor om slutförvar 
(M 2021:B).  

Östhammars kommuns synpunkter 
Östhammars kommun är positivt till den översyn av finansieringslagstiftningen 
som gjorts och de föreslagna lagändringarna. I promemorian framförs bland 
annat de komplexa frågorna och de långa processerna som skäl för att långsiktigt 
säkerställa att kommunerna har tillräckliga ekonomiska resurser för att bidra i de 
fortsatta processerna. Om ändringarna träder i kraft innebär det ökade 
möjligheter för kommuner att få ersättning för att delta i den stegvisa 
prövningen, för att granska forsknings- och utvecklingsprogrammet (Fud) samt 
för att följa och bedöma den fortsatta miljöprövningen och för att medverka i 
årliga samråd om lokala miljöfrågor.  
Kommunen är även positiv till att ideella föreningar åter ges möjlighet till 
ersättning från kärnavfallsfonden för arbete med frågor om slutförvar för använt 
kärnbränsle samt att möjlighet skapas, via statligt stöd, för föreningar att 
långsiktigt arbeta med andra frågor gällande radioaktivt avfall. Kommunen anser 
att föreningarnas bidrag till processen, även på lokal nivå, varit och fortsatt är av 
stor betydelse. Föreningarna har bidragit till en allsidig bedömning och öppenhet 
och det är viktigt att de även fortsatt ges möjligheter att delta.  
Även om Östhammars kommun är positivt till de föreslagna lagändringarna 
anser kommunen att promemorian i några delar är otydlig och/eller att ytterligare 
lagändringar behövs, vilket utvecklas vidare nedan. Kommunen har valt att 
fokusera på de ändringar som gäller kommunernas finansiering.  

Kommunernas deltagande genom hela processen 
Östhammars kommun anser, vilket framförts tidigare, att kommunernas 
möjlighet till ersättning bör omfatta alla steg av prövningen enligt såväl 
miljöbalken som kärntekniklagen; från platsvalsprocessen till eventuella insatser 
efter förslutning samt alla steg däremellan.  
De i promemorian föreslagna lagändringarna ökar kommunernas möjligheter att 
delta under perioden mellan tillståndsbeslut och det att anläggningen tas i 
rutinmässig drift. Östhammars kommun har inga invändningar mot att det under 
den period som anläggningen är i rutinmässig drift i huvudsak är de lokala 
säkerhetsnämnderna som på lokal nivå följer arbetet och informerar allmänheten 
men har synpunkter gällande vissa andra delar av processen.  

Innan ansökan lämnas in 
Östhammars kommun har sedan 1996 när de inledande platsundersökningar 
påbörjades i Forsmark fått ersättning från kärnavfallsfonden för att delta i arbetet 
med slutförvaret för använt kärnbränsle (kärnbränsleförvaret). Denna möjlighet 
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har varit en viktig, kanske till och med avgörande, grund för kommunens 
deltagande i denna komplicerade, långvariga och unika process.  
De föreslagna lagändringarna omfattar inte perioden innan en ansökan lämnas 
in. I promemorian (sidan 23) framhålls dock att kommunerna inte har möjlighet 
till ersättning ur kärnavfallsfonden enligt 4 § 7 a finansieringslagen för kostnader 
innan en ansökan lämnats in, exempelvis kostnader för deltagande i samråd. 
Östhammars kommun uppfattar dock att kommunerna, med stöd i 4 § 8 
finansieringslagen, har möjlighet till ersättning redan innan ansökan lämnats in. 
Denna möjlighet till ersättning, som en del av kunskapsuppbyggnaden för att 
kunna informera allmänheten, omfattar enligt kommunens uppfattning samt 
erfarenheter från tidigare ansökningar även deltagande i samråd. Om kommunen 
uppfattat detta fel och skrivningen i promemorian avser en skärpning av 
tillämpningen av befintlig lagstiftning anser kommunen att detta behöver ses 
över.  
I de nu pågående ärendena om kärnbränsleförvaret och utbyggnaden av 
slutförvaret för kortlivat låg- och medelaktivt avfall (SFR) är denna inledande 
del av processen passerad men med tanke på att Svensk Kärnbränslehantering 
AB (SKB) planerar för ytterligare ett slutförvar (slutförvar för långlivat låg- och 
medelaktivt avfall, SFL) anser Östhammars kommun att det fortsatt är en viktig 
fråga. Det är i promemorian otydligt vilka slutförvar kommunerna kan få 
ersättning för att informera allmänheten om (se under rubriken ”Information till 
allmänheten” nedan) men om nuvarande lagstiftning i denna del enbart omfattar 
kärnbränsleförvaret borde det innebära att berörda kommuner i nuläget inte har 
möjlighet att få ersättning från kärnavfallsfonden för att följa processen och 
tidigt informera allmänheten i den kommande processen för SFL. 
Östhammars kommun föreslår i första hand att lagstiftningen ändras så att 
kommunerna tydligt ges möjlighet till ersättning för information till allmänheten 
även gällande övriga slutförvar (se nedan). Om denna ändring inte görs anser 
kommunen att lagen på annat sätt bör ändras så att möjlighet skapas för 
ersättning till berörda kommunerna att delta i processen redan innan ansökan 
lämnas in. Ett tidigt och kompetent deltagande från berörd kommun förbättrar 
och underlättar i kommande steg av processen.  

Tillståndsprövning enligt kärntekniklagen 
I promemorian (sidan 25) förtydligas att kommunerna inte får ersättning för 
deltagande i tillståndsprövningen enligt kärntekniklagen. Det framförs dock att 
kostnader för att följa och bedöma tillståndsprocesserna för att informera 
allmänheten även fortsättningsvis ger rätt till stöd ur kärnavfallsfonden.  
Östhammars kommun har viss förståelse för att denna del av kommunernas 
deltagande inte kan finansieras av fondmedel men vill i sammanhanget betona 
den gränsdragningsproblematik som detta innebär både för kommunerna och för 
Riksgälden som granskar kommunernas användning av medel. En problematisk 
gränsdragning är mellan att bygga kunskap för att informera allmänheten och för 
att ta fram underlag till yttrande. Kommunerna har en liten organisation för 
hantering av dessa frågor och samma personer är engagerade både i att 
informera allmänheten och i att ta fram underlag till yttranden. En annan 
problematisk gränsdragning är mellan prövningen enligt miljöbalken och 
prövningen enligt kärntekniklagen. Underlagen till prövningarna går i varandra 
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och det kan därför bli svårigheter i att dra gränser mellan vad kommunen gör 
inom vilken prövning. Dessa svårigheter innebär inte att det är omöjligt att göra 
gränsdragningen men med erfarenhet från de senaste årens granskning av 
användning av medel vill kommunen lyfta denna problematik.  

Tillståndsprövning enligt miljöbalken 
I promemorian framförs vidare att kommunerna inte har rätt till ersättning från 
kärnavfallsfonden för medverkan i tillståndsprocessen enligt miljöbalken som tar 
vid efter regeringens tillåtlighetsbeslut. Även i denna del har dock kommunen, 
enligt promemorian, möjlighet till ersättning för kostnader kopplade till 
information till allmänheten.  
Östhammars kommun uppfattar den skrivning som framförs i promemorian som 
en skärpning i tolkningen av vad kommunerna kan få ersättning för från 
kärnavfallsfonden. Både Östhammars kommun och Oskarshamns kommun har 
för 2022 beviljats medel för att delta i tillståndsprövningen om utbyggt SFR 
respektive utökad lagringskapacitet i Clab (centralt mellanlager för använt 
kärnbränsle). Östhammars kommun har i sin ansökan för 2022 specificerat en 
kostnadspost gällande deltagande i eventuella huvudförhandlingar och 
miljöjuridiskt stöd inför och i samband med huvudförhandling. Detta är även ett 
exempel på den gränsdragningsproblematik som nämndes ovan. Deltagandet är 
motiverat för att bygga kunskap för att kunna informera allmänheten men 
kommunerna är även part i prövningen. För Östhammars kommun är det även 
viktigt att delta i tillståndsprövningen för att följa upp det som kommunen 
framfört i tillåtlighetsprövningen.  
Östhammars kommun har förståelse för den problematik, kopplad till 
miljöbalkens regler om ersättning för rättegångskostnader, som ersättning för att 
följa tillståndsprövningen innebär. Slutförvarsfrågan är dock en mycket komplex 
fråga och, som även framförs i promemorian, berörda kommunerna behöver 
hantera och ta ställning till frågor som går utöver de som uppkommer vid mer 
konventionella industrianläggningar. Östhammars kommun anser därför att det 
finns tillräckliga skäl för att kommunernas möjlighet till ersättning från 
kärnavfallsfonden även ska omfatta deltagande i tillståndsprövningen.  

Inför och efter förslutning 
De i promemorian föreslagna ändringarna gällande kommunernas rätt till 
ersättning från kärnavfallsfonden för deltagande i den stegvisa prövningen 
upphör i samband med att anläggningen tas i rutinmässig drift. Som nämnts ovan 
har kommunen inga invändningar mot att det under perioden med rutinmässig 
drift är den lokala säkerhetsnämnden som följer slutförvarsfrågan på lokal nivå 
men kommunerna anser dock att det kan finnas anledning att se över 
möjligheterna för ersättning till kommunerna under avveckling och förslutning.  
I och med de ändringar i lagen (1984:3) om kärnteknisk verksamhet 
(kärntekniklagen) som infördes under 2020 krävs det nu tillstånd från regeringen 
för att slutligt försluta ett geologiskt slutförvar. Även om det ligger långt fram i 
tiden anser Östhammars kommun att det bör finnas en lagstiftad möjlighet för 
kommunerna att delta även i denna del av prövningen samt att få ersättning för 
detta arbete via kärnavfallsfonden. I viss mån kanske det möjliggörs genom 
kunskapsuppbyggnad för information till allmänheten och medverkan i samråd 
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om lokala miljöfrågor men kommunen anser att det hade varit önskvärt med ett 
förtydligande i denna del.  

Information till allmänheten 
I promemorian föreslås inga ändringar kopplat till kommunernas möjlighet till 
ersättning för information till allmänheten. Det finns dock en otydlighet i 
promemorians beskrivning gällande dessa nuvarande möjligheter till ersättning 
(5.3). I andra stycket på sidan 23 står det ”I motsats till vad som gäller kostnader 
kopplade till kommunens prövning enligt ovan är kostnaderna för information 
till allmänheten begränsad till information i frågor som rör hantering och 
slutförvaring av använt kärnbränsle.” I nästa stycke på samma sida står det 
”Sammantaget är kommunernas rätt till ersättning i den fortsatta processen för 
att få till stånd ett slutförvar för använt kärnbränsle och kärnavfall och för 
utbyggnaden av slutförvaret för radioaktivt driftavfall, SFR 2, begränsad till 
kostnader för att följa och bedöma processen i den mån det behövs för att 
allmänheten ska kunna informeras.” Kommunen uppfattning är att dessa två 
meningar motsäger varandra och det hade varit önskvärt med ett förtydligande i 
denna del.  
Östhammars kommun anser att kommunerna har en viktig roll när det gäller 
information till allmänheten även angående SFR och SFL. Kommunen anser att 
finansieringslagen bör ändras så att det tydligt framgår i lagstiftningen att även 
dessa slutförvar omfattas av det som kommunerna kan få ersättning för gällande 
information till allmänheten.  

Övriga synpunkter 
Informationsbevarande för framtida generationer 
I promemorian framförs att kommunens kostnader för informationsbevarande 
för framtida generationer inte ska omfattas av kärnavfallsavgifter. Ställnings-
tagandet motiveras, som kommunen tolkar det, i huvudsak med att det i 
dagsläget saknas närmare detaljer om informationsbevarande och vilka roller 
berörda aktörer kommer att ha. Kommunerna har enligt förslaget möjlighet till 
ersättning för att granska Fud-programmet där redovisning av informations-
bevarande kommer att ingå. Möjlighet till ytterligare ersättning bedöms därför 
inte motiverat. 
Östhammars kommun har förståelse för detta ställningstagande men vill dock 
göra ett tillägg. Kommunen tolkar den föreslagna lagstiftning som att 
kommunerna även har möjlighet att följa utvecklingen inom frågor om 
informationsbevarande för att informera allmänheten.  

Internationella insatser 
Sverige är ett av de länder i världen som kommit längst i att hitta en lösning för 
hantering av använt kärnbränsle. Med anledning av den framgångsrika svenska 
platsvalsprocess får Östhammars kommun många förfrågningar om att till 
exempel ta emot besökare från andra länder och delta i olika internationella 
möten och arbetsgrupper.  
Östhammars kommun bidrar gärna till detta internationella arbete men anser inte 
att det vare sig är möjligt eller rimligt att bekosta dessa internationella insatser 
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med kommunala skattemedel. Kommunen motsätter sig dock inte det som 
framförs i promemorian gällande att det saknas skäl för att, utöver det som ingår 
som ett led i kommunens informationsinsatser till allmänheten, bekosta 
internationella insatser med medel ur kärnavfallsfonden. I promemorian lyfts 
dock att annan finansiering kan övervägas i den mån kommunernas deltagande 
internationellt kan anses vara lämpligt. Östhammars kommun ser positivt på 
detta förslag och tror att Sverige har mycket att vinna på ett flera olika aktörer i 
slutförvarsfrågan bidrar i det internationella arbetet.  

Ansökan och utbetalning av medel från kärnavfallsfonden 
Östhammars kommun anser att det är lämpligt att även se över lagstiftningen 
gällande ansökan och utbetalning av medel till kommuner. Enligt § 34 
finansieringsförordningen ska ansökan lämnas in senast tre månader före den 
period ansökan avser. Enligt den praxis som utvecklats ska kommunerna i slutet 
av september varje år lämna in en ansökan om medel för kommande kalenderår. 
Kommunerna har även att betala kompensation för utebliven avkastning på de 
medel som inte använts (17 § 2 finansieringslagen).  
Kommunerna är i sin planering av verksamheten helt beroende av övriga 
aktörers agerande och det är ofta svårt att beräkna och bedöma vilka insatser 
kommunen behöver göra när ansökan lämnas in. Då 17 § 2 finansieringslagen 
tidigare inte tillämpats för kommuner har Östhammars kommun i sin ansökan 
om medel tagit höjd för dessa osäkerheter och sen oftast lämnat tillbaks relativt 
stora belopp i samband med redovisningen av verksamhetsåret. I och med att 
17 § 2 finansieringslagen börjat tillämpas även för kommunerna blir det dyrt för 
kommunen att hantera osäkerheterna på det sättet.  
Tillståndshavarna har möjlighet att under året justera sin ansökan om medel och 
det finns även möjlighet för dem att ansöka om medel i efterhand. Även om 
kommunernas belopp är av en annan dignitet än tillståndshavarnas så hade det 
varit önskvärt med en större flexibilitet för kommunernas ansökan om medel.  
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Arbetsordningen kompletterar reglementet och är kommunstyrelsens/nämndens sätt att 

bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i styrelsen/nämnden.  

Det som gäller för ledamot gäller även för ersättare som ska tjänstgöra.  

När distanssammanträden får användas 

§ 1 
Närvaro vid sammanträden ska huvudsakligen ske med fysisk närvaro i sammanträdes-

rummet. Ordförande får besluta att ledamot får delta på distans om särskilda skäl föreligger.  

Närvaro på distans är ett sätt för att säkerställa beslutsförheten i nämnder och 

kommunstyrelsen. Om flera ledamöter, ej tjänstgörande ersättare, andra som har närvarorätt 

och/eller tjänstepersoner anmäler önskemål om att delta i sammanträdet på distans och 

ordförande avser att tillåta detta för ett begränsat antal ska alltid ledamöter prioriteras. 

Därefter kan ej tjänstgörande ersättare, andra som har närvarorätt och tjänstepersoner ges 

möjlighet att delta på distans.  

Ordförande i ett utskott får besluta att ledamot får delta på distans under samma 

föreutsättningar och på samma villkor som i styrelse/nämnd.  

§ 2 
Ordförande och sekreterare ska alltid delta i sammanträdesrummet som angetts på kallelsen 

till sammanträdet. Vice ordförande bör delta i sammanträdesrummet.  

Åtgärder inför, under och efter sammanträdet 

§ 3  
Ledamot ska säkerställa att:  

 Önskemål att delta på distans anmäls senast 14 dagar före sammanträdet till 

kommunstyrelsens/nämndens kansli med e-post.  

 Den tekniska utrustningen inklusive uppkoppling vid behov testas inför sammanträdet 

så att kraven på ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att 

samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor uppfylls. Sådant test bokas 

med kommunstyrelsens/nämndens kansli. 

 Lokalen där ledamoten befinner sig under sammanträdet är så beskaffad att inte 

obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.  

§ 4 
Ordförande ska säkerställa att:  

 Löpande ta del av önskemål att delta på distans.  

 Besluta om deltagande på distans beviljas senast dagen efter det att kallelsen till 

sammanträdet har skickats ut.  

 Ärenden där sluten omröstning kan krävas, det vill säga ärenden om val eller 

anställning, inte behandlas på sammanträde där ledamot ska delta på distans.  
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 Sammanträdet inleds med upprop för att säkerställa vilka som närvarar (i rummet eller 

på distans). 

 Kontrollera inför beslutsfattande att alla beslutande är närvarande.  

 Mötet ajourneras om ledamot som deltar på distans förlorar överföring av ljud 

och/eller bild. Om anslutningen inte går att återupprätta är ledamoten inte längre 

närvarande. Då ska ersättare tjänstgöra.  

 Talarordning hålls och att alla närvarande (i rummet eller på distans) endast talar då de 

begärt ordet.  

§ 5 
Kommunstyrelsens/nämndens sekreterare ska säkerställa att:  

 Önskemål från ledamöter att delta på distans skickas vidare till ordförande snarast.  

 Teknik-test bokas med de som får deltagande på distans beviljat av ordförande.  

 Bokning i verktyg för deltagande på distans sker med de som fått detta beviljat.  

 Tillkommande handlingar och presentationer som föredragande tjänstepersoner vill 

hänvisa till finns tillgängliga i kommunstyrelsens/nämndens arbetsrum.  

 Administrera närvaron under sammanträdet.  

Säkerhet och sekretess  

§ 6 
Endast ärenden där harmlösa personuppgifter framgår och ärenden som inte omfattas av 

sekretess får behandlas om någon deltar på distans. Med harmlösa personuppgifter avses 

personuppgifter som inte är sekretessbelagda enligt Offentlighets- och sekretesslagen, eller 

räknas som känsliga eller extra skyddsvärda enligt Dataskyddsförordningen. 

§ 7  
Ordförande får avbryta och ytterst frånta ordet från den som otillåtet yppas personuppgifter 

eller sekretesskyddade uppgifter.  
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Prioritetsordning (1,2,3 osv.  1= 
Viktigaste bristen/behovet för 
kommunen)

Kommun Stråk Sträcka Vägnr

Östhammarsstråket

2
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t Ca 1,5 km 288

1
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t ca 17 km 288

1
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t 288

2
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t ca 1,5 km 76.1

1
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t dryga 2 km totalt 1100

Alunda

1
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t 

Olika delar av 
samhället 690

6
Östhammars 
kommun

Östhammarsstråke
t 288

Östhammar

3
Östhammars 
kommun Utanför stråk 1195

76:an mm

3
Östhammars 
kommun Roslagsstråket 76



5
Östhammars 
kommun Utanför stråk 1112

Bruksstråket

5
Östhammars 
kommun Bruksstråket 731

Utanför stråk

1
Östhammars 
kommun Utanför stråk 1183

5
Östhammars 
kommun Utanför stråk 730

5
Östhammars 
kommun Utanför stråk

1195-
1120-
1121

Udda åtgärder

2
Östhammars 
kommun Utanför stråk sjöfart

5
Östhammars 
kommun Roslagsstråket Norrtälje/Gävle 76

7
Östhammars 
kommun Bruksstråket

Harghamn/Örby
hus järnväg



Typ av brist/behov Namn på bristen/behovet Beskrivning av brist/behov i 
transportsystemet

Trafiksäkerhet Genomfart Gimo

Reglering av hastighet, GC-
åtgärder och översyn av 
utfarter. Pendlarparkering vid 
Solängsgatan.

Trafiksäkerhet Gimo/Börstil-Östhammar
I enlighet med arbete gällande 
trafikplan och avsiktsförklaring

Kollektivtrafik Bytespunkt Gimo I enlighet med ÅVS

Gång- och cykel Gammelhusvägen
G/C-vägen otrygg för oskyddade 
trafikanter

Kollektivtrafik ÅVS Öregrund Enligt ÅVS, med tillägg

Gång- och cykel Marmavägen & Alunda G/C

 Ej sammanhängande G/C-nät i 
tätorten till 
kollektivtrafikanslutningar och 
målpunkter. Marmavägen, 
Happstavägen, Prästgårdsvägen 
och Torpvägen ingår i detta.Ny 
vårdcentral planeras i centrum 
och 
sjukresetransporter/tillgängligh
et behöver ses över till denna.

Övrigt Alunda Östra

Behov av ny påfart 288:an för 
att kunna utveckla Alunda 
söderut samt ny GC-bro.

Gång- och cykel Kvistagran/Karö bro

Nya bostadsområden med 
mycket barn utan G/C.  Problem 
med angöringspunkter för 
skolskjuts pga smal väg samt 
utbyggnadsplaner enligt ÖP åt 
detta håll.

Gång- och cykel Norrskedika/Östhammar G/C

Cykelbarhet mellan 
Öregrundsvägen via 
Norrskedika till Östhammar



Kollektivtrafik Hargshamn

Tillgänglighet vid 
kollektivtrafikanslutning, 
Hållplatsupprustning

Gång- och cykel Långgatan, Österbybruk Oskyddade trafikanter

Kollektivtrafik Äspskär

Tillgänglighet vid 
kollektivtrafikanslutning. Nod 
till skärgården. Projekt startat. 
Finansieringen beroende av 
ytterligare ett projekt i annan 
kommun. Frigörande av detta 
projekt då det har övriga 
aktörer med på banan.

Gång- och cykel Dannemora/Österbybruk Oskyddade trafikanter

Gång- och cykel
Innervägen Östhammar-
Öregrund

Oskyddade trafikanter på väg 
med höga hastigheter, 
långsamtgående fordon och 
omkörningar på smal väg.

Sjöfart Skärgårdstrafik

Tillgänglighet. Samarbetsprojekt 
för samhällsbetalda transporter 
och resor, sjukresor, färdtjänst, 
skolskjuts och övriga 
transporter (taxi, renhållning, 
post mm)

Övrigt Elektrifieringsåtgärder
Avsaknad av laddinfra för tung 
trafik längs sträckan

Kollektivtrafik Hargshamnsbanan

Persontrafik saknas. Godstrafik 
återupptagen. Sträckan ej 
elektrifierad



Vem/vilka har påkallat bristen/ 
behovet

Förslag på åtgärd Bedömd effekt

Östhammars kommun, 
regionen, TrV

Förstudie avseende Hastighetsöversyn, 
Trafiksäkerhetshöjande åtgärder, G/C-
åtgärder

Ökad trafiksäkerhet för 
oskyddade trafikanter

Östhammars kommun, region 
Uppsala samt Trafikverket

Genomförande i enlighet med Vägplan, 
pendlarparkeringar och GC-
anslutningar

Minskad restid för samtliga 
trafikslag, bättre 
kollektivtrafikflöde, ökad 
trafiksäkerhet för oskyddade 
trafikanter

Östhammars kommun, regionen I enlighet med ÅVS

Bättre möjligheter till hela 
resan-perspektivet med en 
effektivare bytespunkt

Östhammars kommun, regionen Ny trafiksäkrare G/C-väg

Ger en sammanhållen G/C -
anslutning från 288:an in till 
busstationen i Östhammar.

Östhammars kommun, region 
Uppsala och Trafikverket Tillägg till ÅVS map kollektivtrafik

Tillgänglighet och likvärdig 
hela-resan-resa

Östhammars kommun
Förstudie inför beslut om åtgärder till 
LTP

Ökad trafiksäkerhet för 
oskyddade trafikanter och 
bättre tillgänglighet till 
kollektivtrafik.

Östhammars kommun Förstudie, GC enligt Tierpsmodellen

Östhammars kommun och 
regionen

Cykelbarhetsåtgärder på befintligt 
småvägnät samt kort sträcka 
nyanläggning



Östhammars kommun
Tillgänglighetsanpassning av 
busshållplats

Ökad trafiksäkerhet och 
tillgänglighet

Östhammars kommun 2015 Förstudie
Ökad trafiksäkerhet och 
tillgänglighet

Östhammars kommun, Tierps 
kommun, region Uppsala och 
Upplandsstiftelsen i KOMPIS-
projektet

Östhammars kommun Förstudie gällande alternativ
Ökad trafiksäkerhet och 
tillgänglighet

Östhammars kommun Förstudie gällande alternativ

Trafiksäkerhet för oskyddade 
trafikanter.Tillväxt och 
attraktivitet

Östhammars kommun och 
boende i skärgården Pilotprojekt för samhällsbetalda resor

Möjlighet för året-runt-
boende i skärgården för alla

Östhammars kommun/Lst/TrV Förstudie

Östhammars kommun Förstudie
Tillväxtfrämjande och 
attraktivitetshöjande



Kostnadsuppskattning Finansiering 
(Länsplan/nationell plan)

Kommunens kommentar

Länsplan

Ligger utanför projektet 
LV288 Gimo-Börstil, men 
hör ihop.

< 255 milj Länsplan Underfinansierad

Länsplan

Statlig medfinansiering 
beviljad. DP-arbete 
påbörjat.

Länsplan
Fanns i förslag till 
genomförandeplanen

Länsplan
Målet är kollektivtrafik till 
färjan sommartid.

Länsplan

Kommunen uppfattar att 
tidigare tätortsanalys över 
G/C-nätet behöver omtag. 
Kommunen avvaktar 
initiativ från regionen kring 
detta.

Länsplan

Just nu finns inget gehör 
för sänkt hastighet från 
länsstyrelsen på denna 
sträcka, varför 
angelägenheten är hög

Länsplan



Länsplan

Länsplan

Länsplan

Länsplan

Länsplan
Ingår även som 
turistcykelstråk-kustlinjen

Länsplan

Länsplan

Transportsektorn står inför 
omfattande elektrifiering. 
Väg 76 har mycket 
godstransporter och det 
förväntas öka med 
utbyggnad av slutförvar för 
radioaktivt avfall. 

länsplan



Gång- och cykel Enköpings kommun Almungestråket 
Kollektivtrafik Heby kommmun Arosstråket                                                
Sjöfart Håbo kommun Bruksstråket
Trafiksäkerhet Knivsta kommun Dalastråket 
Övrigt Tierps kommun 55:an stråket

Uppsala kommun Mälarstråket 
Älvkarleby kommun Ostkuststråket (ABC)
Östhammars kommun Ostkuststråket (CX)

Norrtäljestråket
Riksväg 70 stråket
Roslagsstråket 
Räta linjen  
Östervålastråket 
Östhammarsstråket 
Utanför stråk



Nationell plan
Länsplan



LÖP NR Kommun Typ av behov/åtgärd

Börja med 1, 
2, 3...

tex trafik till nytt 
område,  
tidtabellsjustering, 
förändrad linjesträckning 
mm



Kort beskrivning av behov Trafikstartår Status

Beskriva vilka behov som har uppsått, varför trafiken 
behöver ändras samt önskad trafik. I fallet detaljplan, 
ange typ av exploatering, antal nya 
bostäder/arbetsplatser som planeras mm.

Vilket år trafik 
behöver vara på plats 
för att synka med 
kommunens plan, 
tidigast 2024. 

Status för detaljplan 
eller andra åtgärder 
som leder till behov.



Bild över området Länkar till dokument

Markera området som berörs i karta om aktuellt. Rita in förslag på ändrad 
linjesträckning. 

Länkar till 
projektdokument eller 
övr. underlagsmaterial 
som är bra att känna till



Källa

Tex 
exploatör/medborga
rförslag/tjänstemän 
på kommunen



 

 
 
   
 

  
 

 

Postadress Besöksadress/Reg.office Telefon Telefax Organisationsnummer Bankgiro 
Box 66 Stångörsgatan 10 Nat 0173-860 00 Nat 0173-175 37 212000-0290 233-1361 
Fakturaadress 742 21Östhammar  Int +46 173 860 00 Int +46 173 175 37 V.A.T. No 
Box 106 www.osthammar.se E-post  SE212000029001 
742 21 Östhammar  kommunen@osthammar.se 

Rapport från Verksamhet Upphandling till KS 
Perioden 2022-04-02 t o m 2022-08-21 
 
Pågående upphandlingar och avrop över 100 000 kronor 
(FKU=förnyad konkurrensutsättning, DU=direktupphandling, DIS=dynamiskt 
inköpssystem) 
 
Bibliotekssystem 
Omhändertagande av farligt avfall 
Tolktjänster 
Bränslepellets 2021 
Snötransporter, ramavtal 
Brandredskap och tjänster 
Transport av avlidna 
Symaskiner och service 
Vassklippning och Tjänster inom allmänna grönområden 
Artvise Kundtjänstsystem 
Ramavtal, service och underhåll av arbetsmaskiner 
GC-väg Kyrkogatan och Prästgårdsvägen, Entreprenad 

 
Överprövade upphandlingar 
 
Ansökan om överprövning av upphandling avseende Dataskyddsombud inkom 
den 11 april till Förvaltningsrätten. Förvaltningsrätten meddelade den 28 april att 
ansökan om överprövningen avslås.  
 
Genomförda upphandlingar 
 
Tilldelade och avbrutna upphandlingar under perioden framgår av bifogade dele-
gationslistor. 
 
Branschdialog 
 
Under perioden har inga dialogmöten hållits. 
 
Genomförda och pågående aktiviteter  
 
Två utbildningar för anställda har hållits under perioden. En avseende certifierad 
beställare och en avseende direktupphandling. 
 
Medarbetare inom verksamhet Upphandling har deltagit tillsammans med bestäl-
lare från verksamheterna på uppstartsmöten inför avtalsstart och på uppfölj-
ningsmöten med leverantörer. 
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Medarbetare inom verksamheten deltar kontinuerligt i webinar för att hålla sig 
uppdaterade. Under perioden har vi bl a deltagit i webinar angående, aktuella 
rättsfall inom upphandlingsområdet.  
 
Med anledning av den nya lagstiftningen har ett arbete inletts med att se över be-
hovet av att uppdatera inköps- och upphandlingspolicyn. Utöver de beslutade 
förändringarna föreligger en lagrådsremiss för ytterligare lagförändringar som 
tidigare väntades träda i kraft 1 juli. Eftersom tidplanen nu är mer osäker utvär-
derar vi just nu tidplanen för att införa förändringarna i policyn.  
 
Planerade aktiviteter 
 
Utbildning av anställda för att bli certifierade beställare och utbildning i direkt-
upphandling kommer att genomföras vid sex tillfällen unders andra halvåret. In-
tresset är fortsatt stort för certifierad beställare.  
 
Övrigt  
 
Personalsituationen har en längre tid varit mycket ansträngd.  Vi har haft två an-
nonseringsperioder där vi sökt upphandlare , först vid andra omgången fick vi 
två sökande som höll den kompetens nivå vi eftersökte. Eva Nordin är anställd 
med start 1 september, är jurist och kommer närmast ifrån Östersunds kommun.  
Kandidat nummer två blev erbjuden anställning och tackade ja, men återkom se-
dan med ett negativt besked till förmån för ett annat arbete. För att hantera hös-
ten och den backlogg som finns i upphandlingsplanen har vi kompletterat med 
två konsulter med senior upphandlarkompetens för 4-6 månader. Målsättning är 
fortfarande att rekrytera ytterligare en medarbetare så att kommunen har fyra 
upphandlare anställda.  
 
Vi ser särskilda utmaningar med IT-upphandlingar och entreprenadupphand-
lingar då dessa kräver speciell kompetens som vi saknat en längre tid, men  här 
hjälper nu konsulternas erfarenhet till. Vi har ca 25 entreprenadupphandlingar 
som bör påbörjas under hösten. Detta kan sättas i relation till att en senior upp-
handlare hanterar ca 25 upphandlingar per år. I dialog med beställare försöker vi 
hitta alternativa lösningar och de har uppvisat stor förståelse.  
 
Arbetet med uppföljning av befintliga avtal och inköpsmönster får stå tillbaka 
med anledning av den ansträngda arbetssituationen. Vi kommer inte ha möjlig-
het att genomföra aktiviteter kopplade till den interna kontrollplanen. Vi har sett 
över möjligheten att lägga den uppgiften på någon annan verksamhet men då ar-
betssituationen är ansträngd på många håll har vi inte haft någon framgång med 
detta. 
 
Antalet branschdialoger har minskat och kommer fortsättningsvis vara lågt med 
anledning av den rådande situationen. 
 
Vi kommer inte att ha möjlighet att genomföra anbudsskola för leverantörer. 
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Vi kommer inte kunna tillhandahållen möjligheten att träffa en upphandlare för 
de leverantörer som så önskar. Prioritering kommer att vara att genomföra så 
många upphandlingar som möjligt . 
 
 
Helen Åsbrink  
 
 Chef Sektor Verksamhetsstöd 
 
 
Bilagor 
Delegationsbeslut 2 april – 22 maj 
Delegationsbeslut 23 maj – 19 juni 
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